[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СТАРОУСТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
27 ноября 2020 года
№ 39
О принятии к сведению
отчета об исполнении бюджета
Староустинского сельсовета
за первый квартал 2020 года
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Староустинском сельсовете», сельский Совет Староустинского сельсовета решил:
1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Староустинского сельсовета за первый квартал 2020 года, представленный администрацией Староустинского сельсовета.
За 2020 год план по доходам бюджета администрации Староустинского сельсовета составляет 7 882 300,00 руб.
Всего поступило за первый квартал 2020 года налоговых и неналоговых доходов в сумме 1 603 562,77 тыс.руб.
Источники поступления налоговых доходов и неналоговых консолидированного бюджета:
	Налог на доходы физических лиц — 38958,13руб.

	Налог на имущество — 10945,85руб

	Земельный налог с юридических лиц — 2298,64руб

	Земельный налог с физических лиц — 45359,48руб

	Гос.пошлина — 300,00руб

	Единый с\х налог — 4,91руб

	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов поселений - 2660,00руб
Доходы от эксплуатации имущества — 126811,10руб
Доходы от уплаты акцизов — 237474,66руб

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности — 1120050,00руб

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета — 18700,00

	Прочие межбюджетные трансферты — 0,00руб
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений — 0,00руб

План расходной части бюджета администрации Староустинского сельсовета за 2020 год составляет –7 882 300,00 руб.
Расходная часть бюджета за первый квартал 2020 года составила 1 261 885,78руб
Основными приоритетами расходования бюджетных средств являются следующие статьи расходов:
Общегосударственные вопросы –268019,09руб.
Другие общегосударственные вопросы –3600,00руб.
Национальная оборона –9775,96руб.
Обеспечение пожарной безопасности –312674,21руб.
Дорожное хозяйство –85100,00руб.:
в т.ч. Зимнее содержание дорог –85100,00руб.
Дороги, мосты (ремонт) – 0,00руб.
Оформление кладбищ – 0,00руб.
Благоустройство всего – 333230,16руб.:

в т.ч. Уличное освещение –184733,08руб.
Содержание транспорта –1281,00руб.
Ремонт памятников – 0,00руб.
Ремонт уличного освещения – 8870,00руб.
Повышение квалификации – 0,00руб.
Заработная плата кочегаров — 138346,08руб
Культура –249486,36руб.
Социальная политика –0,00руб.
2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельсовета.
3.Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления
Староустинского сельсовета
А.Г. Горячев